



Dostaliśmy tylko 18 rodzin - tylko 1 kg maki.  
 Stosunki między ludnością były dobre. Tak samo jak i my nie mieliśmy  
 problemu z żywnością, lecz musieliśmy z tym walczyć  
 przez władzę powiatową i udawać, że jesteśmy głodni.  
 W marcu 1941 roku, kiedy linia kolejowa z Łodzi do  
 na prowadzącą linię kolejową z Łodzi do  
 skieraliśmy w kierunku Łodzi i w kierunku  
 Cerkwi, przez które wysyłało się wiele  
 Pracownikami od szwajcarskiej strony do  
 dla pracujących 40 dni dla niepracujących. W warunkach  
 warunkach jest to wystarczające, lecz tuż przed  
 się ciężko pracowało i trudnego charakteru  
 się na pracę, tylko kamień gotowania na ogień  
 wodni, lecz soli było niewystarczająco. Zarobkiem  
 120 rub. na miesiąc za które mogłem kupić 1 kg  
 maki. Brałem nowego ubrania i ciepłego, którego  
 nam z Polakami nie wysyłano, a dawało się  
 bardzo dotkliwie odnieść sprawy na stopniach

niezależnie - podczas całej drogi bez przerwy  
 na linii kolejowej odpowiadając załadunkiem  
 kolejki, a brak magala, uszy zimne, mierzanie.  
 Linia kolejowa z Łodzi do Łodzi jest sporym  
 zbudowaną, koczując i potem Polakach. Kolonie i wiele  
 nich długi. Stosunek władzy do K.K.D. bardzo  
 wrogi. Właściciel prosił ich o pomoc w  
 przeniesieniu się na jakąś kolonię, lecz  
 był wyjątkowo w przesłanym, ale do wiosny  
 lub na jesień gorzej prac. Propaganda to komu  
 niestety na każdym kroku, a wiadomo, że  
 w jak bardzo ciężkich warunkach są narodziły  
 państwach, lecz ktoś im wierzył kiedy samemu  
 widział się z głodem, chłodem i wyćienieniem.  
 Do szpitali Polaków nie przyjmowali wcale,  
 chyba w takim wypadku że jesi jutro miał  
 umrzeć. Pomoc lekarską tylko taka m.p.  
 iż ktoś zachorował i niewyszedł na pracę wtedy  
 posyłano do niego lekarza, lub chory szedł sam

a stekar pisat „spraw-ly” ze zdrow i jutro  
 juz sie jechato do wprzebieg za „pochwiti”  
 to jest zarne wyszyc na prace. W czasie  
 drogi chory usnany sa do przes leka rano  
 ze jest zdrow i smierci. Dostalem sie do  
 armii po wielu ciezkich probach. Gdy  
 wyjezdziatem, pierwszy raz odnowil i zdrowie  
 mi chleba musiatem zostac, za drugim razem  
 przy pomocy naszych i tak udato mi sie  
 dostac do armii. W tym czasie zostalem jeszcie  
 sata moja zdrowa.

szereg

Justowski Zdzislaw